令和５年度 第２回 学校運営協議会 議事録

学校名 大磯町立たかとり幼稚園

開催日時 令和５年７月 10日（月）９：45～11：00

出席者

委 員：神山会長、仲手川副会長(園長)、谷川委員

事務局：萩原教頭

その他：熊澤教育長、波多野学校教育課長、北水生涯学習課長、

熊澤生涯学習副課長、辻丸主幹、大友地域コーディネーター

内容 【１学期の振り返り】

 ・国府保育園との交流が増えた。年長同士が行き来して、保育園で乳児さん

の様子を見たり、給食体験も行ったりする。

 ・ジャガイモ掘り…地域の方のご厚意で苗植えから行う。

 ・味噌汁の日(以前はおにぎりの日)収穫した野菜を使い皆で同じものを食

べることを狙って行っている。食材(野菜)の寄付をお願いしたい。

 ・小運動会は保護者２名で入れ替え制ではない全員観覧可能で行う。

【協議】〈意見、要望など〉

 ・味噌汁の日(おにぎりの日)を喜ぶ声は大きく、子どもたちが「おいしい」

と言う。もっとやって欲しい。寄付する食材はどの位必要か？

・プールが多くて嬉しかった。夏休み中の預かり保育でもやって欲しい。

 ・デイキャンプのような普段の園生活とは違う行事もやってみたい。

・子どもたちの思い出になるようなイベント(以前行った夏祭り等)を PTA

と共催でやりたい。

 ・バザーの際の防犯面に心配→地域の警しん会(警察 OB)にお願いして、出

入口付近に座って居てもらうという方法もある。

・来年度の入園に向けて園のアピール、ＰＲが大事。

・園の防犯面⇒大友地域コーディネーターより

小学校の見守りの方にその枠を幼稚園まで広げてもらうことを提案す

る。『地域全体で子どもを見守っている』という姿勢が犯罪行為の抑止力

になる。しかし、生沢地区の交通安全ボランティアさんが少ないので、緑

の帽子や腕章を着用して散歩する程度の気軽な気持ちで防犯に関わって

もらえる人を探すことも課題である。

【閉会】

 ※次回日程は、令和５年９月 21日（木）９：30～11：00

会議の経過を記載し、その相違ないことを証しここに署名する。

 令和５年７月 14日

            会長                 神山 水晶

 会長が指名する委員          谷川 郁美